6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Novembro de 2018.

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE RESTABELECIMENTO

Pregão Eletrônico para
Registro de Preço

n.º 010/2018
O INSTITUTO ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - IEMA torna pública
que o Pregão em epígrafe torna-
se RESTABELECIDO, por
determinação da Vara dos Feitos da
Fazenda Pública Estadual, Registros
Públicos e Meio Ambientes de
Cariacica, com mérito na forma
do artigo 487, III, “a”, do CPC,
conforme processo nº 0012412-
98.2018.8.08.0012, homologando
a decisão de imediato reingresso da
empresa Cruzeiro do Sul Vigilância
e Segurança Ltda Me no certame.
Processo n.º 80839576.
Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa para
prestação de serviços de vigilância
patrimonial armada e serviços de
portaria.
Informações podem ser obtidas
através do e-mail: pregao@iema.
es.gov.br ou tels. (27) 3636-
2507/2512.

Cariacica,08 de novembro de
2018.

Danilo da Rocha Alves
Pregoeiro/IEMA

Protocolo 439050

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional
 -  SECTI -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º
002/2018

Processo: 83129561/2018
A SECTI, por intermédio da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público aos
interessados que a empresa
vencedora da TOMADA DE PREÇOS,
objetivando a contratação de
empresa para a execução da
obra de construção da calçada
legal do CEET Vasco Coutinho,
no Município de Vila Velha, com
fornecimento de mão-de-obra e
materiais, foi a empresa:
Lote 01
Empresa Vencedora: M&A
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA ME
Valor total: R$ 62.067,21 (sessenta
e dois mil e sessenta e sete reais e
vinte e um centavos);
Informamos que a Ata de
Julgamento está disponível nesta
SECTI.

Vitória, 08 de novembro de 2018.
Simone Tavares dos Santos
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação /
SECTI
Protocolo 439089

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 002/2018

O Diretor do Instituto de Pesos
e Medidas do Estado do Espírito
Santo - Ipem/ES, após as cautelas
adjudicatórias, HOMOLOGA
em todos os seus termos os
procedimentos contidos no
processo nº 560/2017, que rege
o certame licitatório Pregão
Eletrônico nº 002/2018, cujo
objeto é contratação de empresa
para aquisição de Uniformes.

Empresa vencedora: ARM
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME
Valor Total: R$ 34.490,40 (trinta e
quatro mil, quatrocentos e noventa
reais, quarenta centavos).

Vitória/ES, 07 de Novembro de
2018.

Amarildo Selva Lovato
Diretor Geral do Ipem/ES

Protocolo 439272

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DE ADESÃO AO
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social -
SETADES torna pública, através do
processo nº 83467017, a Adesão
à Ata de Registro de Preços nº
046/2017 (Processo nº 77071883),
mantida pelo Instituto de
Atendimento Sócio Educativo
do Espírito Santo - IASES, para
Aquisição de Açúcar, no valor de
R$ 2.217,50 (dois mil duzentos
e dezessete reais e cinquenta
centavos) conforme especificado
no Anexo I do Edital de Registro de
Preço, visando atender à demanda
da SETADES.
Vitória, 08 de novembro de 2018
ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA

Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social
Protocolo 439222

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 0011/2018

Processo n° 83726853

A SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTES E LAZER - SESPORT

- torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão

Eletrônico” sob o critério de menor
preço por lote, com participação

exclusiva de microempresas,
empresas de pequeno porte
ou equiparadas, objetivando
a aquisição de Purificador de
Agua, Bebedouro Industrial e
Filtro de Velas para atender

as necessidades da SESPORT,
de acordo com as Leis 8.666/93,
10.520/02, Decreto Estadual nº
2.458/10, Decreto Estadual nº
2849-R/11 e Lei Complementar
nº 618/2012, e demais normas

pertinentes à matéria, e
especificações constantes do Edital

e Anexos, que estão disponíveis
no site:

www.compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 12/11/2018 às
12:00 horas.
Abertura das Propostas: dia
26/11/2018 às 10:01 horas.

Início da Sessão de Disputa: dia
26/11/2018 às 10:15 horas.

Mais Informações pelo e-mail:
cpl@sesport.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-7010/7037

OBS: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
efetuem o seu credenciamento
no Sistema Integrado de Gestão
Administrativa - SIGA. Maiores
informações poderão ser adquiridas
através do e-mail cadastro.
fornecedores@seger.es.gov.br ou
nos telefones (27) 3636-5221/2327

Vitória, 08 de Novembro de 2018
Sandro Cardoso

Pregoeiro / SESPORT
Protocolo 439123

Prefeituras

Água Doce do Norte

Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Presencial nº 031/2018
- Proc. n°5579/2018-SMS.
A Prefeitura Municipal Água
Doce do Norte, ES, torna público
para o amplo conhecimento dos
interessados, o resultado do Pregão
Presencial nº 031/2018, conforme
despacho exarado no processo
citado objetivando a  Contratação
de Empresa para Prestação de
Serviços de Transporte com o
objetivo de conduzir Usuários
residentes de Água Doce do
Norte aos Centros de Referência
Especializada - CRE, Hospitais e
Clínicas da Região da Grande
Vitória, Colatina, São Mateus
e Linhares, para atendimento
médico especializado de
referência e realização de
exames de alta complexidade.
Empresas Vencedoras:
CENTROESTE TRANSPORTES
LTDA  - CNPJ 10.543.319/0001-
17,  sagrou-se vencedora para o
objeto do presente certame -   no
valor de R$ 116.416,70- TOTAL
GERAL: R$ 116.416,70
Água Doce Norte,ES,07.11.2018.
Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 439114

Alegre

AVISO DE ANULAÇÃO

FICA ANULADA A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

REFERENTE AO
PROC. N° 6331/2018

José Guilherme Gonçalves Aguilar
Prefeito Municipal.

Protocolo 439136

AVISO DE ANULAÇÃO

FICA ANULADA A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

REFERENTE AO
PROC. N° 6338/2018

José Guilherme Gonçalves Aguilar
Prefeito Municipal.

Protocolo 439137

EXTRATOS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 112 a 115/2018
Pregão Presencial n° 041/18

Proc. N°: 3310/2018 e outros

Assinatura: 26/10/2018
Vigência: 12 Meses (26/10/2019)
Contratante: PMA-ES.
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE TIPO
PAPELARIA.
ARP n° 112/2018
Beneficiária:
PLASTIFIK LTDA-EPP
- CNPJ n° 36.390.359/0001-60
Preço: R$ 378.785,58 (Trezentos
e setenta e oito mil, setecentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta e
oito centavos).
ARP n° 113/2018

Beneficiária:
GRAFICA VITÓRIA LTDA-ME
- CNPJ n° 09.199.997/0001-25
Preço: R$ 4.146,90 (Quatro mil,
cento e quarenta e seis reais e
noventa centavos).
ARP n° 114/2018

Beneficiária:
M. G. COMÉRCIO DISTRIBUIDORA
E SERVIÇOS LTDA-ME
- CNPJ n° 10.467.477/0001-35
Preço: R$ 287.262,37 (Duzentos
e oitenta e sete mil, duzentos e
sessenta e dois reais e trinta e
sete centavos).
ARP n° 115/2018
Beneficiária:
GENES COMERCIAL LTDA-ME
- CNPJ n° 07.065.705/0001-36
Preço: R$ 111.533,22 (Cento e
onze mil, quinhentos e trinta e
três reais e vinte e dois centavos).
Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira
José Guilherme G. Aguilar
Prefeito Municipal

Protocolo 439121

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-09T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial